
 

 

 
 

Stránka 1 z 2 

KRN/FMP/2024/04/spotřební materiál-UROL 

 

   
 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ   

dle ustanovení § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

IČO: 00844641 

 

„Dodávky jednorázových ureterorenoskopů a irigačních setů, vč. výpůjčky přístrojů“  

pro urologické oddělení SZZ Krnov“ 
Číslo spisu: KRN/FMP/2024/04/spotřební materiál-UROL 

Číslo zakázky: P24V00000091 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) a h) Zákona učinil ve shora uvedené veřejné zakázce 

následující 

 

rozhodnutí: 

 

Předmětného zadávacího řízení se zúčastnil pouze jediný účastník, přičemž zadavatel v průběhu zadávacího řízení 

v rámci své vyhledávací činnosti obchodních příležitostí zjistil, že v době po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

v tomto zadávacím řízení se na trhu objevilo plnění, jež svými technickými parametry vyhovuje soutěženým 

technickým podmínkám, obsaženým v zadávací dokumentaci, přičemž toto plnění může být pro zadavatele 

ekonomicky výhodnější, než plnění nabízené vybraným účastníkem v rámci předmětného zadávacího řízení. Vzhledem 

k cílům a účelům právní úpravy regulující oblast veřejných zakázek, jakož i samotného principu veřejné soutěže, jímž 

je zajistit zadavatelům možnost vysoutěžení jimi požadovaného plnění za nejnižší možnou cenu při dodržení ostatních 

požadovaných podmínek, nelze po zadavateli požadovat, aby pokračoval v zadávacím řízení ve chvíli, kdy se na trhu 

objevilo plnění, jež splňuje technické parametry požadované zadavatelem v předmětném zadávacím řízení, a jež může 

být pro zadavatele zároveň ekonomicky výhodnější. Na základě tohoto závěru dospěl zadavatel k rozhodnutí, že po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek, stanovené na den 17. června 2024, se vyskytly ekonomické důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zahájeném zadávacím řízení pokračoval, když je 

zjevné, že jediným účastníkem nabídnuté plnění nemusí být pro zadavatele ekonomicky nejvýhodnější. S ohledem na 

tento důvod, ve spojení se skutečností, že se předmětného zadávacího řízení zúčastnil pouze jediný účastník, zadavatel 

tímto předmětné zadávací řízení ruší. 

 

Odůvodnění 

 

Zadavatel dne 15. května 2024 zahájil zadávací řízení, v jehož rámci obdržel nabídku pouze od jediného účastníka.  

 

V průběhu předmětného zadávacího řízení zadavatel v rámci své vyhledávací činnosti obchodních příležitostí zjistil, 

že v době po uplynutí lhůty pro podání nabídek v tomto zadávacím řízení se na trhu objevilo plnění, jež svými 

technickými parametry vyhovuje soutěženým technickým podmínkám, obsaženým v zadávací dokumentaci, přičemž 

toto plnění může být pro zadavatele ekonomicky výhodnější, než plnění nabízené vybraným účastníkem v rámci 

předmětného zadávacího řízení. 

 

Zadavatel při svém rozhodnutí vycházel ze záměru zákonodárce, který s účinností ode dne 16. července 2023 zrušil 

v ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) časové omezení pro možnost zadavatele zrušit zadávací řízení při účasti pouze 



 
 

Stránka 2 z 2 

KRN/FMP/2024/04/spotřební materiál-UROL 

jediného účastníka výlučně do doby odeslání oznámení o výběru dodavatele. Zákonodárce tak reagoval na situaci, 

kdy při účasti pouze jediného účastníka de facto k hodnocení a porovnání více konkurenčních nabídek a tedy ke 

skutečné soutěži více účastníků nedochází. Výsledkem tak byla situace, kdy byl zadavatel při absenci více soutěžitelů 

nucen vysoutěžit plnění, které nemuselo a často taktéž nebylo ekonomicky nejvýhodnější. Toto omezení 

v současnosti odpadlo a zadavatel tak má možnost zrušit zadávací řízení dle shora citovaného ustanovení písm. h) 

v případě účasti jediného účastníka i po odeslání oznámení o výběru dodavatele.  

 

Přidá-li se ke shora uvedenému i interpretace cílů a účelů právní úpravy regulující oblast veřejných zakázek, jakož i 

samotného principu veřejné soutěže, jímž je zajistit zadavatelům možnost vysoutěžení jimi požadovaného plnění za 

nejnižší možnou cenu při dodržení ostatních požadovaných podmínek, je třeba dospět k závěru, že ve chvíli, kdy se 

na trhu po podání nabídek objeví plnění, jež splňuje technické parametry požadované zadavatelem v předmětném 

zadávacím řízení, a jež může být pro zadavatele zároveň ekonomicky výhodnější, nelze po zadavateli požadovat, aby 

pokračoval v zadávacím řízení  a uzavřel smlouvu s dosavadním, předběžným vítězem předmětného zadávacího 

řízení.  

 

Na základě tohoto závěru dospěl zadavatel k rozhodnutí, že po uplynutí lhůty pro podání nabídek, stanovené na den 

17. června 2024, se vyskytly ekonomické důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, 

aby v zahájeném zadávacím řízení pokračoval, když je zjevné, že jediným účastníkem nabídnuté plnění nemusí být 

pro zadavatele ekonomicky nejvýhodnější. S ohledem na tento důvod, ve spojení se skutečností, že se předmětného 

zadávacího řízení zúčastnil pouze jediný účastník, zadavatel předmětné zadávací řízení v souladu s ust. § 127 odst. 

2 písm. d) a h) Zákona zrušil.  

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník možnost podat ve lhůtě podle ustanovení § 242 odst. 2 Zákona námitky. 

Námitky musejí být doručeny zadavateli ve lhůtě 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. V námitkách musí být 

uvedeno, kdo je podává, v čem je spatřováno porušení tohoto zákona zadavatelem a čeho se stěžovatel domáhá, jakož 

i další náležitosti uvedené v § 244 Zákona.  

 

V Krnově 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

za zadavatele  

MUDr. Ladislav Václavec, MBA 


		2024-10-03T13:20:00+0200
	MUDr. Ladislav Václavec, MBA




